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Consulta 1 - CONSULTA EETT
Consulta Fecha de Consulta 30-11-2020

Buenas, tengo las siguientes consultas
Item 1: Si se puede cambiar la lámpara de bajo consumo por LED con su equivalencia o superior (afectaría el referencial)
ya que ese tipo de lámpara se va discontinuando
Item 3,4,15,16,17,19: Si el cable puede ser clase 4
Item 22,23,24: Las lamparas de bajo consumo se van discontinuando, si pueden ser reemplazadas por su equivalente en
LED (afectaría el referencial)
Item 28 Y 29: En lugar de PANAM (que ya no viene) para reemplazarlo por placas y/o cajas con interruptores/disyuntores de
25A
Item 30: Fuente de luz de 60Leds con 12 horas de luz débil.
Item 44: Reemplazar la lampara de 105 bajo consumo por equivalente en LED (cambia el precio referencial)
Item 50: para ofrecer tubo de 18w con características similares

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2020

Ítem 1: Si se puede cambiar la lámpara de bajo consumo por LED con su equivalencia o superior (afectaría el referencial)
ya que ese tipo de lámpara se va discontinuando
Respuesta: 
Debido a la cantidad de horas que se encuentran encendidas las luces en las distintas dependencias de la institución,
aproximadamente como mínimo son 10 horas de uso, la convocante considera mantener las lámparas de bajo consumo,
dado el tiempo de vida útil del mismo.

Ítem 3, 4, 15, 16, 17, 19: Si el cable puede ser clase 4 
Respuesta:
Ya que los mismos son utilizados en las distintas oficinas de la institución y van dentro de construcción antigua, la
convocante considera mantener, los cables de CLASE 5, debido a la flexibilidad del producto.

Ítem 22, 23, 24: Las lámparas de bajo consumo se van discontinuando, si pueden ser reemplazadas por su equivalente en
LED (afectaría el referencial) 
Respuesta: 
Debido a la cantidad de horas que se encuentran encendidas las luces en las distintas dependencias de la institución, ya
que aproximadamente como mínimo son 10 horas de uso, la convocante considera mantener las lámparas de bajo
consumo, dado el tiempo de vida útil del mismo.

Ítem 28 Y 29: En lugar de PANAM (que ya no viene) para reemplazarlo por placas y/o cajas con interruptores/disyuntores de
25A 
Respuesta: 
La convocante considera mantener las llaves PANAM, por la durabilidad y el tiempo de vida útil.

Ítem 30: Fuente de luz de 60Leds con 12 horas de luz débil
Respuesta: 
En el caso que la institución quede sin energía eléctrica, necesitaría más de 12 horas de luz por lo tanto la convocante se
mantiene en el pedido con 15 horas de duración.

Ítem 44: Reemplazar la lámpara de 105 bajo consumo por equivalente en LED (cambia el precio referencial)
Respuesta: 
Debido a la cantidad de horas que se encuentran encendidas las luces en las distintas dependencias de la institución,
aproximadamente como mínimo son 10 horas de uso, la convocante considera mantener las lámparas de bajo consumo,
dado el tiempo de vida útil del mismo.

Ítem 50: para ofrecer tubo de 18w con características similares
Respuesta: 
Debido a la cantidad de horas que se encuentran encendidas las luces en las distintas dependencias de la institución,
aproximadamente como mínimo son 10 horas de uso, la convocante considera mantener las lámparas de bajo consumo,
dado el tiempo de vida útil del mismo.
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